ДОГОВОР № ____
г. Казань                                                                                                                                  « __»              20___ г.
                 Общество с ограниченной ответственностью Научно – производственное предприятие «Ирвис» (ООО НПП «Ирвис»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кратирова Д.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и________________________________________________________________ ________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется выполнять для Заказчика по его заявкам работы по техническому обслуживанию, ремонту и поверке средств измерений Заказчика, а Заказчик обязуется своевременно принимать результат работ и оплачивать выполненные Исполнителем работы.
1.2. Перечень средств измерений, подлежащих техническому обслуживанию, ремонту и поверке в рамках настоящего договора, определяется Заказчиком в соответствующих заявках, направленных Исполнителю для согласования. Согласованный сторонами перечень средств измерений фиксируется в Спецификациях, являющихся Приложениями к данному договору и являющимися его неотъемлемой частью.
1.3. Иные работы, не указанные в договоре, могут быть выполнены Исполнителем в рамках настоящего договора на основании дополнительных соглашений сторон.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предварительно согласовать с Исполнителем в соответствующих спецификациях перечень средств измерений, подлежащих техническому обслуживанию, ремонту и поверке;
2.1.2. Оплатить выполненные Исполнителем работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором;
2.1.3. В случае принятия решения об отказе от выполнения работ по соответствующей спецификации, оплатить Исполнителю стоимость работ по исследованию средств измерений, в соответствии со спецификацией;
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. В течение срока действия договора направлять Исполнителю заявки на техническое
обслуживание, ремонт и поверку средств измерений;
2.2.2. Назначить Исполнителю разумный срок для устранения выявленных при приёмке работ
недостатков, а в случае невыполнения данного требования — потребовать возмещения убытков.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Обеспечить производство и качество выполняемых по договору работ в соответствии с
действующей нормативно – технической документацией;
2.3.2. Выполнять работы, предусмотренные настоящим договором, лично, с правом привлечения третьих лиц в качестве субподрядчиков, с письменного согласия Заказчика;
2.3.3. Предоставить гарантию на выполненные по договору работы сроком на три месяца, в части выполненного ремонта, с момента подписания Акта приёма-сдачи выполненных работ (гарантийный срок);
2.3.4. Не разглашать информацию, переданную Заказчиком в рамках выполнения настоящего
договора, третьим лицам;
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Требовать от Заказчика исполнения обязательств по Договору;
2.4.2. При обнаружении не зависящих от него обстоятельств, которые грозят годности и прочности результатов выполненной работы, либо создают невозможность её завершения в срок, немедленно уведомить об этом заказчика и приостановить выполнение работ до получения от Заказчика соответствующих указаний;
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Если иное не определенно в соответствующих спецификациях, срок выполнения работ, а также подготовка средств измерений для возврата Заказчику, не может превышать 30 дней с момента приемки средств измерений на склад Исполнителя.
4. СДАЧА – ПРИЕМКА РАБОТ
4.1 Сдача работ Исполнителем и приемка их Заказчиком оформляется Актом сдачи-приемки работ, подписанным обеими сторонами. Указанный Акт и факт выполнения работ должны быть подтверждены руководителями или уполномоченными представителями и скреплены печатью.
4.2 Заказчик в течение 5-х дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ, обязан принять выполненную работу, подписать и вернуть Исполнителю его экземпляр акта сдачи-приемки работ. В случае отсутствия в течение 5 (пяти) рабочих дней подписанного акта сдачи-приемки и/или претензий со стороны Заказчика в отношении результатов работ, работы считаются принятыми.
4.3. Если иное не предусмотрено в соответствующих спецификациях то, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки результатов работ, Заказчик обязан вывезти со склада Исполнителя принадлежащие Заказчику средства измерения.
5. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ ПО ДОГОВОРУ
5.1. Стоимость работ указывается в спецификациях к настоящему договору. Оплата работ производится на условиях 100% предоплаты, путем перечисления средств на р/с Исполнителя.
5.2. В случае необходимости Исполнителем проводится ремонт прибора.
5.3. Если иное не определенно в соответствующих спецификациях, оплата услуг по ремонту и стоимость запасных частей, производится согласно выставленного счета на условиях 100%  предоплаты.
5.4 Передача результата работ и средств измерения, принадлежащих Заказчику, осуществляется только после поступления оплаты за выполненные работы на расчетный счет Исполнителя.
5.5
Стороны пришли к соглашению, что расчеты на условиях предварительной оплаты, аванса, рассрочки или отсрочки оплаты в рамках Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 Гражданского кодекса РФ и основанием для начисления процентов  в соответствии со  статьей 317.1 Гражданского кодекса РФ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РИСКИ
6.1. За нарушение Исполнителем условий договора о сроках выполнения работ Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,5% от суммы соответствующей спецификации за каждый день просрочки выполнения работ, но не более 10% от суммы соответствующей спецификации.
6.2. За нарушение иных условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Исполнитель несёт риск случайной гибели или повреждения средств измерения Заказчика, а также результата выполненной работы с момента приёмки продукции на своём складе, до момента передачи результата работ и средств измерения Заказчику.
6.4 Исполнитель несет полную ответственность за привлеченных третьих лиц.
7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все претензии, связанные с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего Договора и исполнением обязательств по нему, а так же иным сделкам, заключенным на его основании, подлежат рассмотрению Сторонами в двадцатидневный срок, если иной срок не указан в самой претензии.
8.2. В случае невозможности разрешения путем переговоров претензии подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законом порядке.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
9.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___» __________ 20__ г., а в части взаиморасчетов и иных неисполненных сторонами обязательств – до их полного завершения.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор, все изменения и дополнения, в том числе Спецификации к нему, оформляются сторонами в письменном виде путем составления и подписания единого документа. При этом стороны допускают факсимильное воспроизведение подписи указанных лиц и печатей сторон с последующим обязательным обменом подлинными экземплярами.
10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Заказчик                                                                  Исполнитель

	ООО НПП «Ирвис»
Юридический адрес: 420095, РТ, г. Казань,
ул. Восстания, д.98Н, офис 204
Почтовый; РТ, 420075, г. Казань, а/я 133.
ИНН/КПП 1659005490/165801001
Банковские реквизиты
р/счет 40702810100800000457
к/счет 30101810000000000272
ПАО Банк ЗЕНИТ
БИК 044525272
ОКПО 12996430

____________________________                                                   Директор  ООО НПП «Ирвис»
______________________/_______________/                     __________________/ Д.В. Кратиров/
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору № _____
от « ___ » __________  20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №  ___  от «     »______________20__ г.

	Ед.
	Кол-
	Стоимость
	Сумма с

	№
	Наименование работ
	изм.
	во
	без НДС,
	с НДС,

	руб.
	руб.

	1
	Поверка вихревого расходомера-счетчика газа ИРВИС-РС-4, зав.№
	шт.
	1

	ИТОГО:

	В т.ч. НДС 20%:

Срок выполнения работ:            _____ рабочих дней с момента поступление средств на р/с Исполнителя и/или  приемки средств измерений Заказчика на склад Исполнителя (по дате события, произошедшего последним).
Всего по спецификации:          __________   рублей, в том числе НДС (20%) -   __________рублей.
Заказчик                                                                                  Исполнитель
______________________                                            ООО НПП «Ирвис»

	ООО НПП «Ирвис»
Юридический адрес: 420095, РТ, г. Казань,
ул. Восстания, д.98Н, офис 204
Почтовый; РТ, 420075, г. Казань, а/я 133.
ИНН/КПП 1659005490/165801001
Банковские реквизиты
р/счет 40702810100800000457
к/счет 30101810000000000272
ПАО Банк ЗЕНИТ
БИК 044525272
ОКПО 12996430

	______________________/_______________/
	Директор  ООО НПП «Ирвис»
________________ /Д.В.Кратиров/